IV. IN EPISTOLA AD DESIDERIUM ABBATEM QUÆ TITULATUR

De quibusdam miraculis

(*Ed. tom. III, pag. 587.*)

Quid prodest hostiam Deo laudis offerre, et per torporum negligentie sædis eam cogitationibus inquinare? Hanc porro boni naliqæ misturam locus ille significat evangelicè ubi dicitur quia, docente Domino, aderant quidam ipso in tempore nuntiantes illi de Galilæis, quorum sanguinem Pilatus miscuit cum sacrificiis eorum. Nam quia Pilatus *os malleatoris interpretatur, quid per hunc nisi diabolum de-*

A bemus intelligere, qui paratus est semper homines offensionum ictibus verberare? Unde et virgam super humeros hominum tenere dicitur per prophetam, *Virgam, inquit, humeri ejus superasti, sicut in die Madian.* Quid vero sanguis, nisi peccata? quid sacrificia, nisi rectas et acceptabiles Deo significant actiones? Pilatus ergo Galilæorum sanguinem cum sacrificiis miscuit, quia malignus spiritus vel orationes nostras pravæ cogitationibus polluit, vel opera bona peccati cujuslibet attenuatione corrumpit, ut sanguis sacrificium polluat, dum reatus offensio oblatam Deo rectè operis victimam sædat. Unde scriptum est, quia cum Abraham Deo sacrificio de pecoribus ac volucris devotus offerret, *descendit volucres super cadavera, et abiebat eas Abraham.* Quid enim exprimit volucres, nisi malignus spiritus per aera volitantes? Volucres ergo a sacrificio nostro repellimus, cum operum nostrorum victimas a malignis spiritibus eas sædare tentantibus provide custodimus.

EX JOANNE.

1. IN SERMONE DE EXALTATIONE SANCTÆ CRUCIS.

(*Ed. tom. I, pag. 245.*)

Quadragesima et sex annis edificatum est templum hoc, et tu triduo illud reedificas? Sex nempe diebus omnipotens Deus omnia sua opera condidit, et sexto die hominem ad suam imaginem similitudinemque formavit. Sexta quoque ætate sæculi, Filius Dei factus est filius hominis, ut nos reformaret ad imaginem Dei. Sexta insuper feria ipse Dominus passus est, ut ea nimirum die homo fieret ejus morte redemptus, quo dudum fuerat ipsius operatione plasmatus. Eodem porro die de costa viri formata est Eva, quo de latere Christi per equam et sanguinem exivit Ecclesia. Videamus itaque quomodo per eundem senarium numerum Dominici corporis templum divinæ providentiæ sit arte constructum. Templum sane illud Hierusalem per 46 annorum curricula fabricatum; unde et a Judæis Domino dicitur: *Quadragesima et sex annis, etc.* Qui videlicet numerus, si per senarium ducitur, omne tempus quo Dominus in matris utero mansit impletur. Nam quadragies sexies seni 275 dies sunt, qui diurni numerus complet novem menses et sex dies, qui videlicet tanquam decem menses parientibus feminis imputantur, non quia omnes mulieres ad sextam diem post nonum mensem parituræ perveniant, sed quia tot diebus ad partum perlicita ipsa perfectio Dominici corporis comperitur, sicut a majoribus traditur et firma auctoritate Ecclesiæ custoditur. Octavo namque Kalendas Aprilis conceptus creditur, quo et passus; eo videlicet die sepultus est in monumento novo, ubi nec ante nec post quisquam est positus mortuorum, quo conceptus est in utero Virginis, ubi constat nullum seminatam fuisse mortalium; natus autem traditur octavo Kalendas Januarii. Ab ipso ergo conceptionis die usque ad diem natiuitatis 276 reperiuntur dies, qui senarium numerum quadragies sexies continent.